

## **RiskPoint Holding A/S**

Hammerensgade 4, 2. sal

1267 København K

*DK-1267 Copenhagen K*

**CVR-nr. 34594325**

*Central Business Registration No 34594325*

## **Årsrapport 2016**

*Annual report 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 29.05.2017

*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

\_\_\_\_\_  
Navn: Vagn Thorup

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b>Side Page</b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	17

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

RiskPoint Holding A/S  
Hammerensgade 4, 2. sal  
1267 København K

CVR-nr.: 34594325  
Stiftet: 14.06.2012  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

**Bestyrelse**

Vagn Thorup, formand  
Kenneth Nielsen  
Ulrik Krogsaa Evers

**Direktion**

Kenneth Nielsen, administrerende direktør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C  
Kundeansvarlig partner: Jacques Peronard

**Entity details****Entity**

*RiskPoint Holding A/S  
Hammerensgade 4, 2. sal  
DK-1267 Copehagen K*

*Central Business Registration No: 34594325  
Founded: 14.06.2012  
Registered in: Copenhagen  
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016*

**Board of Directors**

*Vagn Thorup, Chairman  
Kenneth Nielsen  
Ulrik Krogsaa Evers*

**Executive Board**

*Kenneth Nielsen, Chief Executive Officer*

**Entity auditors**

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Copenhagen C  
Lead Client Service Partner: Jacques Peronard*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

RiskPoint Holding A/S ejer aktier i forsikringsagenturselskaber, som indtegner kommercielle forsikringsrisici i Norden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 er påvirket af ekstraordinære investeringer i form af opkøb af Scandins i Norge, etablering i Tyskland, samt nyt forretningsområde inden for Aviation. Resultatet er DKK 16.539.369 før skat og DKK 16.456.926 efter skat, hvilket er 11% under budget. Resultatet anses for at være tilfredsstillende. Der er iværksat en større investering i opgradering af vores systemplatform, som skal være med til at sikre yderligere effektivitet og service til vores interessenter i takt med vores løbende udvikling. I tillæg vil vi investere yderligere i opbygningen af Tyskland samt nuværende forretningsområder, således at Selskabet kan fortsætte den underliggende vækststrategi. RiskPoint er strategisk indstillet på ekspansion i både nye forretningsområder og/eller territorier, såfremt den rette mulighed byder sig til. Selskabet forventer et resultat for 2017, som ligger noget over resultatet for 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*RiskPoint Holding A/S holds shares in insurance agencies that underwrites commercial insurance policies in the Nordic countries.*

### Development in activities and finances

*The result for the financial year is affected by extraordinary investment following the acquisition of Scandins AS in Norway, the establishment of affiliate in Germany and a new business area concerning General Aviation. The pre-tax profit is DKK 16.539.369 and DKK 16.456.926 after tax, which is 11% below budget. The result is considered to be satisfactory. There is also initiated a large investment in an upgrading of the Company's IT platform, which should result in further efficiencies and a higher degree of service to our stakeholders. In addition the Company will invest further in the development of the German market and current business areas in order for the Company to continue its growth strategy. Strategically RiskPoint will be expanding into both new business areas and/or territories, should the right opportunity present itself. The company expects a pre-tax profit for 2017 which is somewhat above the result for 2016.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2016

*Income statement for 2016*

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(87.500)	(56.016)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>(87.500)</b>	<b>(56.016)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>		16.164.630	18.763.174
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1	679.128	484.177
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2	(216.890)	(109.863)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>16.539.368</b>	<b>19.081.472</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	3	(82.443)	(74.800)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b><u>16.456.925</u></b>	<b><u>19.006.672</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		8.000.000	11.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode <i>Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method</i>		3.526.419	8.078.512
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.930.506	(571.840)
		<b><u>16.456.925</u></b>	<b><u>19.006.672</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		34.002.244	28.872.213
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		648.278	2.132.480
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	4	<b>34.650.522</b>	<b>31.004.693</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>34.650.522</b>	<b>31.004.693</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		22.777.450	16.742.539
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>22.777.450</b>	<b>16.742.539</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>22.777.450</b>	<b>16.742.539</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>57.427.972</b>	<b>47.747.232</b>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>	5	616.780	616.780
<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b> <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>		25.093.707	21.688.966
<b>Overført overskud eller underskud</b> <i>Retained earnings</i>		10.837.304	5.906.798
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b> <i>Proposed dividend</i>		8.000.000	11.500.000
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u><b>44.547.791</b></u>	<u><b>39.712.544</b></u>
<b>Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder</b> <i>Provisions for investments in group enterprises</i>		191.995	55.556
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<u><b>191.995</b></u>	<u><b>55.556</b></u>
<b>Bankgæld</b> <i>Bank loans</i>		12.552.733	7.859.332
<b>Skyldig selskabsskat</b> <i>Income tax payable</i>		90.453	74.800
<b>Anden gæld</b> <i>Other payables</i>		45.000	45.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u><b>12.688.186</b></u>	<u><b>7.979.132</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u><b>12.688.186</b></u>	<u><b>7.979.132</b></u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u><b>57.427.972</b></u>	<u><b>47.747.232</b></u>
<b>Eventualforpligtelser</b> <i>Contingent liabilities</i>	6		
<b>Nærtstående parter med bestemmende indflydelse</b> <i>Related parties with controlling interest</i>	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettop- skrivning efter indre værdis me- tode</b>	<b>Overført overskud eller under- skud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Retained ear- nings</i>	<i>Proposed divi- dend</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	616.780	21.688.966	5.906.798	11.500.000	39.712.544
Udbetalt ordinært ud- bytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(11.500.000)	(11.500.000)
Foreslået udbytte <i>Dividend</i>	0	0	0	8.000.000	8.000.000
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	0	(121.678)	0	0	(121.678)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	3.526.419	4.930.506	0	8.456.925
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>616.780</b>	<b>25.093.707</b>	<b>10.837.304</b>	<b>8.000.000</b>	<b>44.547.791</b>

## Noter

### Notes

	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
<b>1. Other financial income</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	591.645	369.201
Renteindtægter i øvrigt <i>Interest income</i>	87.483	114.976
	<b>679.128</b>	<b>484.177</b>
	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
<b>2. Other financial expenses</b>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	173.290	104.401
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	19.750	1.912
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	23.850	3.550
	<b>216.890</b>	<b>109.863</b>
	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
<b>3. Tax on profit/loss from ordinary activities</b>		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	82.443	74.800
	<b>82.443</b>	<b>74.800</b>

## Noter

### Notes

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender
	<i>Investments in group enterprises</i> DKK	<i>Receivables from group enterprises</i> DKK	<i>Other receivables</i> DKK
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>			
<b>4. Fixed asset investments</b>			
Kostpris primo	7.414.918	0	2.132.480
<i>Cost beginning of year</i>			
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	4.051.544	0
<i>Addition through business combinations etc</i>			
Tilgange	1.527.436	0	0
<i>Additions</i>			
Afgange	(90.561)	0	(1.484.202)
<i>Disposals</i>			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.851.793</b>	<b>4.051.544</b>	<b>648.278</b>
<i>Cost end of year</i>			
Opskrivninger primo	19.543.666	0	0
<i>Revaluations beginning of year</i>			
Valutakursreguleringer	(121.678)	0	0
<i>Exchange rate adjustments</i>			
Afskrivninger på goodwill	25.837	0	0
<i>Amortisation of goodwill</i>			
Andel af årets resultat efter skat	15.868.101	0	0
<i>Share of profit/loss after tax</i>			
Udbytte	(13.896.075)	0	0
<i>Dividend</i>			
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavende	4.051.544	0	0
<i>Investments with negative equity depreciated over receivables</i>			
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	191.995	0	0
<i>Investments with negative equity transferred to provisions</i>			
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>25.663.390</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Revaluations end of year</i>			
Afskrivninger på goodwill	(359.421)	0	0
<i>Amortisation of goodwill</i>			
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavende	0	(4.051.544)	0
<i>Investments with negative equity depreciated over receivables</i>			
Andre reguleringer	(1.519)	0	0
<i>Other adjustments</i>			
Tilbageførsel ved afgange	(151.999)	0	0
<i>Reversal regarding disposals</i>			
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(512.939)</b>	<b>(4.051.544)</b>	<b>0</b>
<i>Impairment losses end of year</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.002.244</b>	<b>0</b>	<b>648.278</b>
<i>Carrying amount end of year</i>			



## Noter

Notes

	<b>Hjemsted</b> <i>Registered in</i>	<b>Rets- form</b> <i>Corporate form</i>	<b>Ejer- andel</b> <i>Equity interest</i>  %
<b>Dattervirksomheder:</b> <i>Subsidiaries:</i>			
RiskPoint A/S	København, Danmark	A/S	86,3
RiskPoint AB	Stockholm, Sverige	AB	97,5
RiskPoint OY	Helsinki, Fin- land	OY	100,0
RiskPoint AS	Oslo, Norge	AS	92,5
safeAway A/S	København, Danmark	A/S	75,0

## Noter

### Notes

	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
	<i>Number</i>	<i>Par value</i>	<i>Nominal value</i>
		DKK	DKK
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
<i>5. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier	616.780	1	616.780
<i>Ordinary shares</i>			
	<b>616.780</b>		<b>616.780</b>

## 6. Eventualforpligtelser

### 6. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hansen & Klein A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskaberne RiskPoint A/S og RiskPoint AB.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in with Hansen & Klein A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies.*

*The Entity has provided an unlimited guarantee under which the guarantor assumes joint and several liability for the subsidiaries RiskPoint A/S and RiskPoint AB.*

## 7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

### 7. Related parties with controlling interest

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Hansen & Klein A/S, København

*Related parties with a controlling interest:  
Hansen & Klein A/S, Copenhagen, Denmark*
